

Trail i Montenegro



- **Bjergtrail i smukke omgivelser**
- **Ugetur med helpension**
- **5.5 dage til hest**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering i hytter, en nat i telt eller logi og på hotel**

Trail rundt i to forskellige egne af Montenegro på bjergheste fra Balkan. Meget varieret bjergterræn med masser af søer, vandløb, fantastiske kløfter og betagende udsigter.

Langturen er velegnet for let øvede og gode ryttere, der er vant til lange dage i sadlen og som er komfortabel i canter (en rolig samlet galop) . Selv ryttere med ret basale færdigheder vil kunne deltage. Vi starter dagens ridning efter morgenmaden og har korte stop undervejs indtil frokost pausen. Langturen er for eventyrlystne personer, som er indstillet på basal indkvartering, god mad og heste, der er sikre og villige!

Trail i Montenegro - program

Dag 1.

Efter ankomst til lufthavnen vil lokale værter sørge for, at du nyder alle dele af din tur rundt i Montenegro.

Der er transfer fra Podgorica (hovedstaden i Montenegro) til den nordlige del af Montenegro, byen Kolasin, der ligger i en højde af 960m. Turen gennem Platije Canyon, en smuk oplevelse. På vejen besøger vi Moraca-klosteret (bygget i 1252 - et af de mest monumentale middelalderlige mindesmærker i Montenegro).

Ved ankomsten vil vi møde heste og have orienteringsbriefing under middagen, smage montenegrisk traditionelle retter.

Overnatning i Bijeli Potok hytter.

Dag 2.

Efter morgenmaden forbereder vi hestene og begynder at ride langs åen og skoven til Izlazak, udsigtspunktet i Kolasin.

Vi rider forbi Cirilovac klosteret op til Kljuc toppen og kapela. Frokost vil blive organiseret i katun Krivi do med lokalbefolkningen. Efter frokost vil vi ride over Bjelasica engene til Eco katun Vranjak (sommer græsgangene i Vranjak) hvor vi også overnatter.

Ride tid: Ca. 3 1/2 time før frokost (+ 20 min pauser) samt 2 timers ridning efter frokost

Eco katun Vranjak (sommergræsgangene) ligger ved selve grænsen til nationalparken Biogradska Gora i en højde af 1720m. Under middagen har du mulighed for at smage nogle af deres gamle traditionelle måltider.

Vi overnatter i små, komfortable hytter i Vranjak. Nattens stilhed er vedervægende og brydes måske kun af en ugles tuden eller ulvehyl fra distancen. Er du tidligt oppe kan du sikkert nyde en spektakulær solopgang over bjergene og nyde den bjergfriske luft. Er du tidligt oppe kan du sikkert nyde en spektakulær solopgang over bjergene og nyde den friske bjergluft. Du kan lade naturen gå sin gang, mens du er overvældet af udsigten til Prokletije, Maganik og Sinjajevina

Dag 3.

Dagens tur er i National Parken Biogradska Gora. Fra Vranjak rider vi nær Zekova Glava toppen og Pesica søen, hvorefter vi besøger Pešića, Ursulovacko og Sevarine søerne.

Frokost vil blive organiseret i katun Suvodo do med lokalbefolkningen, hvorefter turen fortsætter til Svatovsko groblje, Biogradska flodens kilde, Ogorela Glava og slutter ved katun Goles, hvor vi overnatter.

Nationalparken Biogradska Gora blev erklæret en nationalpark i 1952. Den mest imponerende del af nationalparken er naturskogsreservatet på 16 kvadratkilometer, hvor det strenge beskyttelsessystem er etableret. Det er en af de sidste naturkove i Europa.

Vi rider knap 4 timer før frokost (+20 min pauser) samt ca. 2 1/2 timer efter frokost

Dag 4.

Fra Goleš katun vil vi ride gennem landsbyen Moračko Trebaljevo, derefter krydser vi Tara floden (når vandstanden er lav, kan vi også ride over).

Frokost i restaurant ved Tara flodens bred. Derefter fortsætter vi til Markovo brdo og når Sinjavina bjerget. Sinjavina udsigtspunkter vil vise os forskellige landskaber, inklusive Lipovo dalen, og vi afslutter vores tur for i dag ved Potrk katun hvor vi skal overnatte.

Efter indkvartering i gæstehus bydes vi på velkomstdrink og middag

Ridetid: 3 timer før frokost samt 3 timers ridning efter frokost

Dag 5.

I dag skal vi nyde et enestående sceneri mens vi rider gennem vildmarken.

Efter morgenmaden rider vi til Savina Voda søen og op ad bakkerne til Sinjavina plateauet, tæt forbi Ruzica kirken og fortsætter tværs over Sinjavina til Zabojsko søen, hvor vi kan tilbringe lidt tid med at slappe af og nyde den pragtfulde og uberørte natur. Derefter et kort ridt til en hytte tæt på søen, hvor vi skal overnatte.

Gemt i Sinjajevina kløfterne og omgivet af tæt stedsegrøn skov ligger søen og lyser smaragdgrøn. Den ligger som en uopdaget juvel i skoven. Den er dyb, på sit dybeste sted 19 m og kvalificerer sig mellem de tre dybeste søer i Montenegro. Den er samtidig indskrevet som Unesco World Heritage site.

Vi rider ca. 5½ timer + små pauser før picnic samt 2 timer om eftermiddagen

Dag 6.

Efter morgenmaden rider vi tværs over Sinjavina engene og gennem små landsbyer til Durmitor bjergene og Zminjicko søen, hvor vi spiser frokost i en restaurant tæt ved søen. Efter frokost fortsætter vi vores ridt til en lokal farm tæt ved Riblje søen

Durmitor nationalparken er dannet af gletsjere og imponerer med sin smukke natur. Den gennemkrydses af vandløb og underjordiske strømme. I kløften dannet af Tara floden, der er den dybeste canyon i Europa, vokser tæt pinjeskov krydret med krystallklare søer og der vokser mange spændende planter i det særprægede miljø. Den blev indskrevet i Unesco World Heritage i 1980. Overnatning på hotel i Zabljak

Ride tid: ca. 2½ timer før frokost og 1½ timer efter (+ 20min pauser før frokost)

Dag 7.

Morgentur over Durmitor engene til Riblje og Vražije søerne (der er i godt vejr muligheder for at svømme med hestene).

Efter frokost på gården er der transfer (ca. 30 min) til Djurdjevica Tara broen, hvor vi vil nyde udsigten over Tara kløften (med sin dybde på 1300m er Tara kløften den dybeste i Europa og den 2. største kløft i verden efter Colorado) . Vi vil have mulighed for at flyve på Zip line (dette er optionalt)

Efter besøget af Djurdjevica Tara, kører vi til en anden nationalpark – Biogradska Gora & Biogradsko søen, der er omgivet af urskov, en af de 3 ældste i Europa.

Transport til Kolasin, hvor vi igen overnatter ved Bijeli Potok hytter.

Vi rider ca. 4 timer + pause før frokost

Dag 8.

Afrejse. Afhængig af dit afrejsetidspunkt kan der måske blive tid til en bustur langs kysten.

Trail i Montenegro - turfakta

Varighed:

En uge med 5½ dage på hest, 7 nætter.

Indkvartering:

Seks overnatninger i hytter og gæstehuse (2 og 3 sengsværelser med separat toilet), 1 overnatning på 3 stjernet hotel eller i telt. Har du booket enkeltrum, vil det kunne garanteres i 4 nætter pga. de relativt enkle overnatningssteder.

Pension:

Alle måltider. God mad, ofte montenegrinske specialiteter. Frokost er oftest picnic på turen.

Ridningen:

Bjergtrail rundt i varieret landskab med lange dage i sadlen. Tempoet er rimeligt med mest skridt/trav og nogen galop.

Heste:

Vi rider på veltrænede Balkan bjergheste. Hestene er pålidelige, sikre på benene og arbejdsvillige. Der rides western med western sadler.

Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 5-7 timer hver dag. Du skal have erfaring med langture i naturen og være sikker i alle gangarter. Du rider 20-30 km hver dag.

Vægtgrænse:

Du må max veje 100 kg

Gruppe og guide:

Vi er min 4 og max 10 ryttere med engelsk og fransk talende guide. Mod en lille merpris kan grupper på bare 2 ryttere accepteres

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. Behøver ikke at medbringe sovepose. Vejrforholdene i bjergene er omskiftelige, så medbring venligst varmt tøj og regntøj, samt badetøj og et badehåndklæde. Fodtøj anbefalet: vandrestøvler eller kondisko, vandtætte helst med en markeret hæl. Det er muligt at låne hjelm, Medbring shampoo og brusesæbe, da det ikke findes alle steder. Bagagen transporteres med bil mellem de forskellige overnatningssteder. Tips: God ide at være opmærksomme på vejrudsigten og pakke derefter. Dette er en typisk bjergtrail, hvor temperaturerne kan falde betydeligt, især om natten, så vær forberedt på kraftig regn, blæst, sne (ja!) og varm sol.

Ikke-inkluderet i prisen:

Fly til Podgorica, alkoholiske drikke (muligt at købe hver aften) og læskedrikke, zip line tur og forsikringer

Turkode:

ME 9301

Trail i Montenegro - rejsefakta

Transport:

Fly til Podgorica. Du kan nå Podgorica med et stop fra Kastrup. Anbefalet ankomst/afrejse imellem 14 og 17, der er fleksibilitet, hvis det behøves. Spørg gerne.

Transfer:

Der er transfer fra lufthavnen i Podgorica til Kolasin, hvor turen starter tager ca. 1½ time. Transfer er inkluderet i prisen.

Pas og visum:

Statsborgere fra Danmark, Norge og Sverige er fritaget for visum ved besøg der ikke overstiger 90 dage. Passet skal være gyldigt mindst 6 måneder efter hjemrejsedato. Dit opholdssted skal registreres hos de lokale myndigheder. Hvis du bor på hotel, foregår dette automatisk. Vores partner i Montenegro tager hånd herom. Vær opmærksom på, at dit pas skal stemples ved indrejse af grænsevagten. Hvis stemplet mangler, kan der opstå komplikationer ved udrejse.

Praktiske tips ved rejse i Montenegro:

Under ophold i Montenegro bør du altid bære ID på dig (gem gerne en kopi af passet et sikkert sted). Montenegro bruger Euro som deres valuta og det er almindeligt at bruge Kreditkort. Tager du mere end 2000 € med ind i landet skal det deklarerer. I modsat fald risikerer du konfiskation af beløb over 2000 € ved udrejse. Se i øvrigt Udenrigsministeriets glimrende "Praktiske råd":

Rejseforsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring. Derudover skal du have en gyldig rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. Montenegro er ikke endnu medlem af EU og dine sundhedskort dækker derfor ikke i Montenegro.

Turkode:

ME 9301

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne. Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.